
 

 

FONDAZIONE  “CASA  DEI  BAMBINI  SANGIORGIO  GUALTIERI” 
A D R A N O 

 
DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO  DI  AMMINISTRAZIONE 

 
__________________________ 

 
Delibera  n.42  
 
Oggetto: Autorizzazione al presidente della fondazione  per rinnovo titoli in scadenza. 
________________________________________________________________________________ 
                 L’anno duemilanove, il giorno venticinque del mese di Settembre, nei locali della 
fondazione in Adrano . 

Il Consiglio di Amministrazione, riunito sotto Presidenza del Prof, Nunzio Nasca con 
l’intervento dei Consiglieri  Scandurra Antonino e Auteri Angelo, con l’assistenza del Segretario f.f     
Rag. Russo Nicolo', ha adottato la seguente deliberazione: 

Premesso: 
- che la Fondazione nel corso degli ultimi due anni, a seguito di specifiche autorizzazioni da 

parte dell’Organo Tutorio,  ha alienato alcuni beni immobili (fondi rustici e immobili urbani) il cui 
ricavato deve essere utilizzato per le finalità indicate nelle singole delibere approvate; 

- che fra gli utilizzi previsti per le somme ricavate dalle suddette alienazioni, era previsto 
anche l’acquisto di titoli di stato; 

     Che nell’anno 2008 si è provveduto all’acquisto di 1.200.000,00 di titoli di stato ad un 
anno con scadenza 15/10/2009; 

CONSIDERATO che è opportuno, nell’attesa di perfezionare migliori forme di investimento, 
di rinnovare tale importo per acquisto di titoli a breve termine in titoli di stato, dando mandato al 
presidente di impartire  al Tesoriere Banco di Sicilia - Agenzia di Adrano 1 di acquistare titoli di 
stato per un importo di €.1.200.000,00 con scadenza piu’ conveniente per L’ente in attesa di un 
migliore forme di investimento da studiare e approfondire; 
 

Ad unanimità di voti 
 

D E L I B E R A 
 

DARE MANDATO al presidente della Fondazione Prof. Nunzio Nasca  di ordinare al 
Tesoriere Banco di Sicilia - Agenzia di Adrano 1 di acquistare titoli di stato  con scadenza non oltre 
i due anni  per la somma complessiva di € 1200.000.00; 

IMPUTARE la spesa di € 1.200.000,00 all’art.89 “Utilizzo proventi alienazione immobili” 
del Bilancio di Previsione 2009; 

DARE ATTO che alla data di scadenza dei suddetti titoli  sarà valutata la possibilità di 
perfezionare migliori forme di investimento delle somme impiegate o in alternativa provvedere al 
riacquisto di  titoli di stato. 

Stante l’urgenza,dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo. 
Del che il presente verbale che, letto e confermato, viene sottoscritto. 

            
              IL PRESIDENTE                                                            I CONSIGLIERI 
 
 
             IL  SEGRETARIO               


